ley N°5.480, se estima fijar los honorarios en los montos que se establecen en la parte dispositiva de
esta sentencia.

Por todo lo expuesto, este Tribunal

RESUELVE

I.- REGULAR honorarios al letrado Adolfo Iriarte, apoderado de la actora por su intervención en las
dos etapas del proceso principal y en las siguientes actuaciones: a) en la suma de $ 410.660 (pesos

cuatrocientos diez mil seiscientos sesenta ) por el resultado obtenido mediante sentencia de fondo, de
los cuales conforme a la imposición de las costas del proceso, se establece la suma de $ 205.330

(pesos doscientos cinco mil trescientos treinta) que representa el 50% de la regulación, a cargo de la
parte actora y la suma de $ 205.330 (pesos doscientos cinco mil trescientos treinta) que corresponde al
restante 50% a cargo de la parte demandada Provincia de Tucumán; b) por su actuación en la

medida cautelar de fecha 02/12/2016 en la suma de $123.200 (pesos ciento veintitres mil doscientos) de
los cuales conforme a la imposición de las costas del proceso, la suma de $ 61.600 (pesos sesenta y

un mil seiscientos) que representa el 50% de la regulación a cargo de la parte actora, y la suma de $
61.600 (pesos sesenta y un mil seiscientos) que significa el restante 50% a cargo de la demandada
Provincia de Tucumán; c) por su actuación en la interlocutoria de fecha 18/04/2017 en la suma de
$92.400 (pesos noventa y dos mil cuatrocientos) a cargo de la Provincia de Tucumán y d) por la labor
en la resolutiva de fecha 13/10/2017 en la suma de$ 61.600 (pesos sesenta y un mil seiscientos), a
cargo de la parte actora, al haberse impuesto las costas por su orden, todo ello conforme lo
merituado.

  II- REGULAR honorarios a la letrada Elena M. Silvetti, por su actuación como patrocinante de la
parte actora y su intervención en las dos etapas del proceso principal y las siguientes actuaciones:
a) en la suma de $746.660 (pesos setecientos cuarenta y seis mil seiscientos sesenta) por el resultado
obtenido mediante sentencia de fondo, de los cuales conforme a la imposición de las costas del
proceso, se establece la suma de $ 373.300 (pesos trescientos setenta y tres mil trescientos) que
representa el 50% de la regulación, a cargo de la parte actora y la suma de $ 373.300 (pesos

trescientos setenta y tres mil trescientos),que representa el restante 50% a cargo de la demandada
Provincia de Tucumán; b) por su actuación en la medida cautelar de fecha 02/12/2016 en la suma de
$224.000 (pesos doscientos veinticuatro mil) de los cuales conforme a la imposición de las costas del
proceso, se establece la suma de $112.000 (pesos ciento doce mil)  que representa el 50% de la
regulación a cargo de la parte actora, y la suma de $ 112.000 (pesos ciento doce mil que representa el
restante 50% a cargo de la demandada Provincia de Tucumán;c) por su actuación en la
interlocutoria de fecha 18/04/2017 en la suma de $168.000 (pesos ciento sesenta y ocho mil) a cargo de
la Provincia de Tucumán y d) por la labor en la resolutiva de fecha 13/10/2017 en la suma de
$112.000 (pesos ciento doce mil), a cargo de la actora, al haberse impuesto las costas por su orden,
conforme lo merituado. 

III.- REGULAR honorarios al letrado Santiago Arcuri, quien intervino en autos como apoderado de
la demandada y respecto a lo dispuesto en los pto II y III de la sentencia de fondo de fecha 10/05/2021

en la suma de $ 868.000 (pesos ochocientos sesenta y ocho mil) que representa el 50% de la base
regulatoria, por la sentencia de fondo y a cargo de la parte actora, de acuerdo a lo considerado.

IV.- REGULAR honorarios al letrado Sebastian Dantur, apoderado de la actora por su intervención
desde fs. 329, en la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil), a cargo de la parte actora, de
acuerdo a lo considerado.

V.- REGULAR honorarios a la perito CPN Ruth Auteri en la suma de $ 670.000 (pesos seiscientos

setenta mil pesos), por actuación en el cuaderno de prueba n° 6 de la parte actora, de los cuales
conforme a la imposición de las costas del proceso principal se establecen en la suma de $ 335.000

(pesos trescientos treinta y cinco mil) que representa el 50% de la regulación, a cargo de la parte
actora y en la suma de $335.000 (pesos trescientos treinta y cinco mil) que representa el restante 50%
a cargo de la parte demandada Provincia de Tucumán, de acuerdo a lo considerado y conforme las
pautas de los artículos 9 y 10 de la ley N° 7.897.

VI).- FIRME la presente resolución, procédase por Presidencia de la Excma Cámara a la remisión